
Dosen   : Yulianti Fajar Wulandari 
Mata Kuliah   : Manajemen Krisis Public Relations (502) 
SKS    : 3 
Kelas    : 44.4I.01 – 44434 
Jumlah Mahasiswa : 42 

 
 

BERITA ACARA PENGAJARAN (BAP) 
 

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran (BAP) Kehadiran 

01 303-D2 13 Maret 2024 Agenda Pertemuan 1, sebagai berikut: 
1. Informasi Kontrak Kuliah 
2. Paparan Materi 1. Mengenal Isu dan 

Jenis-jenis Isu, membahas tentang:  
a. Mengenal Isu 
b. PR dan Isu Organisasi 
c. Dampak Krisis dari Isu 
d. Jenis-jenis Isu 
e. Cyber Bullying 
f. Jenis-jenis Isu Menurut Aspeknya 
g. Tahapan Isu 

 

Pertemuan 1 dilaksanakan pada Rabu 
tanggal 13 Maret 2024, pukul 17.30 – 19.30 
WIB di ruang 303 Kampus D2-Margonda, 
berjalan dengan lancar dan tertib, serta 
kondisi ruangan yang nyaman. Proses 
pembelajaran dilakukan secara tatap muka 
(PTM) yang dihadiri oleh 37 mahasiswa. 
 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
17.30 – 19.30 
Masuk: 
17:31:23 
Keluar: 
19:25:40 
 

02 303-D2 20 Maret 2024 
 

Paparan Materi Pertemuan 2. Mengenal 
Krisis dan Jenis-jenis Krisis, membahas 
tentang: 1) Pengertian Krisis; 2) Faktor-
faktor Penyebab Terjadinya Krisis; 3) Tahap 
Pertumbuhan Krisis; 4) Tahap Penurunan 
Perusahaan; 5) Jenis-jenis Krisis 
 

Pertemuan 2 dilaksanakan pada Rabu 
tanggal 20 Maret 2024, pukul 17.30 – 19.30 
WIB di ruang 303 Kampus D2-Margonda, 
berjalan dengan lancar dan tertib, serta 
kondisi ruangan yang nyaman. Proses 
pembelajaran dilakukan secara tatap muka 
(PTM) yang dihadiri oleh 34 mahasiswa. 
 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
17.30 – 19.30 
Masuk: 
17:32:50 
Keluar: 
19:25:48 

03 303-D2 27 Maret 2024 
 

Paparan Materi Pertemuan 3. Anatomi Krisis 
dan Sinyal terjadinya Krisis, membahas 

Pertemuan 3 dilaksanakan pada Rabu 
tanggal 27 Maret 2024, pukul 17.30 – 19.30 
WIB di ruang 303 Kampus D2-Margonda, 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
17.30 – 19.30 



tentang: 1) Tahap-tahap Krisis; 2) Sinyal 
Krisis; 3) Penanggulangan Krisis 
 

berjalan dengan lancar dan tertib, serta 
kondisi ruangan yang nyaman. Proses 
pembelajaran dilakukan secara tatap muka 
(PTM) yang dihadiri oleh 41 mahasiswa. 
 

Masuk: 
17:31:55 
Keluar: 
19:25:23 
 

04 303-D2 3 April 2024 Paparan Materi Pertemuan 4. Manajemen 
Isu dan Krisis, membahas tentang: 1) 
Manajemen Isu; 2) Manajemen Krisis; 3) 
Langkah Mengelola Krisis 
 

Pertemuan 4 dilaksanakan pada Rabu 
tanggal 3 April 2024, pukul 17.30 – 19.30 
WIB di ruang 303 Kampus D2-Margonda, 
berjalan dengan lancar dan tertib, serta 
kondisi ruangan yang nyaman. Proses 
pembelajaran dilakukan secara tatap muka 
(PTM) yang dihadiri oleh 23 mahasiswa. 
Adapun jumlah mahasiswa yang dapat 
melakukan presensi melalui wifi ruangan 
sebanyak 9 orang. 
 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
17.30 – 19.30 
Masuk: 
17:31:32 
Keluar: 
19:24:39 
 

05 303-D2 24 April 2024 
 

Paparan Materi Pertemuan 5. Peran Crisis 
Center dan Hubungan Media, membahas 
tentang: 1) Pengertian Crisis Center; 2) 
Fungsi Crisis Center; 3) Pentingnya Crisis 
Center; 4) Hubungan dengan Media; 5) PR 
Response; 6) Cara Berhadapan dengan 
Media; 7) Yang Harus Dilakukan Selama 
Krisis; 8) Yang Tidak Boleh Dilakukan Selama 
Krisis; 8) Hal-hal Yang Harus Dilakukan 
Setelah Krisis Berakhir; 9) Strategi Public 
Relations dalam Merespon Krisis 
 

Pertemuan 5 dilaksanakan pada Rabu 
tanggal 24 April 2024, pukul 17.30 – 19.30 
WIB di ruang 303 Kampus D2-Margonda, 
berjalan dengan lancar dan tertib, serta 
kondisi ruangan yang nyaman. Proses 
pembelajaran dilakukan secara tatap muka 
(PTM) yang dihadiri oleh 20 mahasiswa.  
 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
17.30 – 19.30 
Masuk: 
17:33:19 
Keluar: 
19:25:52 
 

06 303-D2 8 Mei 2024 Paparan Materi Pertemuan 6. Media 
Monitoring dalam Manajemen Krisis, 
membahas tentang: 1) Media Monitoring; 2) 
Executive Summary; 3) Media Content 
Analysis (MCA); 4) Informasi Tugas UTS 
 

Pertemuan 6 dilaksanakan pada Rabu 
tanggal 8 Mei 2024, pukul 17.30 – 19.30 WIB 
di ruang 303 Kampus D2-Margonda, 
berjalan dengan lancar dan tertib, serta 
kondisi ruangan yang nyaman. Proses 
pembelajaran dilakukan secara tatap muka 
(PTM) yang dihadiri oleh 34 mahasiswa 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
17.30 – 19.30 
Masuk: 
17:36:13 
Keluar: 
19:27:52 



 

07 401-D2 11 Mei 2024 
Kuliah Pengganti 

Agenda Pertemuan 7. Pengumpulan Tugas 
Media Monitoring 
 

Kelas Pengganti Pertemuan 7 dilaksanakan 
pada Sabtu tanggal 11 Mei 2024, pukul 
12.30 – 15.00 WIB di ruang 401 Kampus D2-
Margonda, berjalan dengan lancar dan 
tertib, serta kondisi ruangan yang nyaman. 
Proses pembelajaran dilakukan secara tatap 
muka (PTM) yang dihadiri oleh 42 
mahasiswa.  
 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
17.30 – 19.30 
Masuk: 
17:36:13 
Keluar: 
19:24:03 

08 303-D2 15 Mei 2024 Ujian Tengah Semester  Ujian Tengah Semester Tepat Waktu 
Jadwal: 
17.30 – 19.30 
Masuk: 
17:39:13 
Keluar: 
19:25:03 

09 303-D2 22 Mei 2024 Materi Pertemuan 9. Proses Penelitian 
dalam Manajemen Krisis, membahas 
tentang: 1) Mendefinisikan masalah; 2) 
Pernyataan masalah; 3) Metode informal; 4) 
Metode Formal; 5) Analisa Situasi; 6) Faktor 
Eksternal 
 

Pertemuan 9 dilaksanakan pada Rabu 
tanggal 22 Mei 2024, pukul 17.30 – 19.30 
WIB di ruang 303 Kampus D2-Margonda, 
berjalan dengan lancar dan tertib, serta 
kondisi ruangan yang nyaman. Proses 
pembelajaran dilakukan secara tatap muka 
(PTM) yang dihadiri oleh 25 mahasiswa.  
 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
17.30 – 19.30 
Masuk: 
17:37:23 
Keluar: 
19:25:40 
 

10 303-D2 29 Mei 2024 Agenda Pertemuan 10. Membuat Rencana 
dan Program Menangani Krisis, membahas 
tentang: 1) Manajemen Strategis; 2) 
Pernyataan Misi; 3) Manajemen dan 
Sasaran; 4) Strategi dan Taktik; 5) Alasan 
Perencanaan; 6) Menulis Program; 7) 
Informasi Tugas UAS 
 

Pertemuan 10 dilaksanakan pada Rabu 
tanggal 29 Mei 2024, pukul 17.30 – 19.30 
WIB di ruang 303 Kampus D2-Margonda, 
berjalan dengan lancar dan tertib, serta 
kondisi ruangan yang nyaman. Proses 
pembelajaran dilakukan secara tatap muka 
(PTM) yang dihadiri oleh 21 mahasiswa.  
 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
17.30 – 19.30 
Masuk: 
17:32:23 
Keluar: 
19:25:40 
 



11 303-D2 5 Juni 2024 Agenda Pertemuan 11. Merencanakan 
Pelaksanaan Program, membahas tentang: 
1) Perencanaan dalam Pelaksanaan 
Program; 2) Menulis Skenario Perencanaan; 
3) Mengantisipasi Bencana dan Krisis; 4) 
Mendirikan Pusat Informasi; 5) 
Penganggaran; 5) Prauji Unsur Program; 6) 
Menjual Rencana 
 

Pertemuan 11 dilaksanakan pada Rabu 
tanggal 5 Juni 2024, pukul 17.30 – 19.30 WIB 
di ruang 303 Kampus D2-Margonda, 
berjalan dengan lancar dan tertib, serta 
kondisi ruangan yang nyaman. Proses 
pembelajaran dilakukan secara tatap muka 
(PTM) yang dihadiri oleh 37 mahasiswa.  
 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
17.30 – 19.30 
Masuk: 
17:33:28 
Keluar: 
19:27:34 
 

12 303-D2 12 Juni 2024 Agenda Pertemuan 12. Evaluasi Program 
Penanganan Krisis, membahas tentang: 1) 
Komponen Tindakan Strategis; 2) Komponen 
Komunikasi Strategis; 3) Implementasi 
Strategis; 4) Evaluasi Program 
 

Pertemuan 12 dilaksanakan pada Rabu 
tanggal 12 Juni 2024, pukul 17.30 – 19.30 
WIB di ruang 303 Kampus D2-Margonda, 
berjalan dengan lancar dan tertib, serta 
kondisi ruangan yang nyaman. Proses 
pembelajaran dilakukan secara tatap muka 
(PTM) yang dihadiri oleh 31 mahasiswa.  
 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
17.30 – 19.30 
Masuk: 
17:32:10 
Keluar: 
19:26:48 

13 303-D2 19 Juni 2023 Agenda Pertemuan 13. Asistensi Tugas UAS 
Kelompok berupa Proposal Perencanaan 
Konferensi Pers. 
 

Pertemuan 13 dilaksanakan pada Rabu 
tanggal 19 Juni 2024, pukul 17.30 – 19.30 
WIB di ruang 303 Kampus D2-Margonda, 
berjalan dengan lancar dan tertib, serta 
kondisi ruangan yang nyaman. Proses 
pembelajaran dilakukan secara tatap muka 
(PTM) yang dihadiri oleh 38 mahasiswa.  
 
 
 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
17.30 – 19.30 
Masuk: 
17:31:05 
Keluar: 
19:27:56 

14 303-D2 26 Juni 2024 Agenda Pertemuan 14. Presentasi Tugas UAS 
Kelompok  
 

Pertemuan 14 dilaksanakan pada Rabu 
tanggal 26 Juni 2024, pukul 17.30 – 19.30 
WIB di ruang 303 Kampus D2-Margonda, 
berjalan dengan lancar dan tertib, serta 
kondisi ruangan yang nyaman. Proses 
pembelajaran dilakukan secara tatap muka 
(PTM) yang dihadiri oleh 38 mahasiswa.  
 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
17.30 – 19.30 
Masuk: 
17:31:05 
Keluar: 
19:26:43 



15 303-D2 3 Juli 2024 Agenda Pertemuan 15. Presentasi Tugas UAS 
Kelompok  
 

Pertemuan 15 dilaksanakan pada Rabu 
tanggal 3 Juli 2024, pukul 17.30 – 19.30 WIB 
di ruang 303 Kampus D2-Margonda, 
berjalan dengan lancar dan tertib, serta 
kondisi ruangan yang nyaman. Proses 
pembelajaran dilakukan secara tatap muka 
(PTM) yang dihadiri oleh 37 mahasiswa.  
 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
17.30 – 19.30 
Masuk: 
17:31:05 
Keluar: 
19:24:57 

16 303-D2 10 Juli 2023 Ujian Akhir Semester  Ujian Akhir Semester Tepat Waktu 
Jadwal: 
17.30 – 19.30 
Masuk: 
17:32:05 
Keluar: 
19:25:57 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PRESENSI MAHASISWA 
 

No NIM Nama Mahasiswa 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

1 44210644 WINARSIH 1 0 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 11 

2 44210733 MUHAMMAD DAFA AL-GHOFARI 0 1 1 0 1 0 1 1 0 0 1 0 1 1 0 1 7 

3 44210754 PUTRI NURMALASARI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 13 

4 44210806 FENNI NOER ANNISA PUTRI 1 0 1 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 1 3 

5 44220015 AHMAD ROMDONI 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 13 

6 44220020 PUTRI MANDERIN SOLIHAWATI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 13 

7 44220029 AFIA RAINI PRAKOSO 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

8 44220059 MAYANGSARI SUMBODRO BRONO 1 0 1 1 0 1 1 1 0 0 0 0 0 1 1 1 7 

9 44220061 BAYU EKA PUTRA WIBOWO 0 1 1 1 0 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 10 

10 44220068 SYAHDA FRASIA MEUTHIANA 1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12 

11 44220069 ALDA NUR SALSABILLA RAHIM 1 0 1 1 0 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 1 6 

12 44220099 ADELLIA CINDY YULVIA FARDIANA 1 1 1 0 0 0 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 9 

13 44220107 CHANDRA RISMA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

14 44220118 ANGGI RIA SAGITA 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 11 

15 44220129 ADELIA FEBIANA SUSANTO 1 1 1 0 0 0 1 1 0 0 1 0 1 1 0 1 7 

16 
44220134 

ANNISA RIZKY WULANDARI 
MUCHTADIN 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

17 44220169 NABILA HAURA HERMARIADI 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 13 

18 44220171 SITI BATARI MALINDA DIMITRIA 1 0 0 1 0 0 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 8 

19 44220182 SITI MAHMUDAH 1 1 1 0 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 11 

20 44220192 MAULANA ANDIKA RIANTO 1 1 1 0 0 1 1 1 0 0 1 0 1 1 1 1 9 

21 44220268 ARIFAH SALSABIL 1 1 1 0 1 0 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 11 

22 44220319 SITI MAISA RAHMAH 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 0 0 1 1 1 1 10 

23 44220321 FANIA SUKMA WARDHANI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

24 44220372 RINI SILVIA 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12 

25 44220375 YUSUF HAIDAR QARDLAWI 1 1 1 1 0 1 1 1 0 0 0 1 1 1 1 1 10 

26 44220442 SYUKRIA MAWARDA 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 12 

27 44220447 NADIA TRISATYANI BUSTAN 1 1 1 0 0 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 10 

28 44220548 ALMA DIVIA SALSABILLA 1 1 1 1 0 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 11 

29 44220569 KAYLA NANDIA YULIANA MUSTARI 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 13 



30 44220580 MOCHAMAD TRI WIJAYA SAKTI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 12 

31 44220616 DESISCA   SYAWALLIA 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 13 

32 44220626 PUTRI DWI RAHAYU 1 0 1 1 1 0 1 1 0 0 1 0 1 1 1 1 9 

33 44220630 HANA DEBORA 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 12 

34 44220661 SITI NURALIZAH 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 13 

35 44220681 NABILA MAULIDA RATU SABRINA 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12 

36 44220709 MUHAMAD AKBAR MAULANA 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 12 

37 44220721 EVIN 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 13 

38 44220757 APRILIA SAFITRI 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 11 

39 
44220764 

STEVANIE AMANDA 
NOURMANSYAH 

1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 12 

40 44220774 SHEVA ANNIDA DARMAWAN 0 0 1 0 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 9 

41 44220777 SITI HAERUNISA AURA RACHMAN 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 12 

42 44221337 ANNISA FITRI ASTRIA 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 13 

PERTEMUAN 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

 JUMLAH HADIR 39 34 41 23 20 34 42 42 27 21 37 31 38 38 37 42 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



NILAI MAHASISWA 
 

No NIM Nama Mahasiswa Presensi UTS UAS Grade Akhir 

1 44210644 WINARSIH 78 70 80 A 

2 44210733 MUHAMMAD DAFA AL-GHOFARI 50 65 80 B 

3 44210754 PUTRI NURMALASARI 92 75 80 A 

4 44210806 FENNI NOER ANNISA PUTRI 21 0 80 B 

5 44220015 AHMAD ROMDONI 92 70 80 A 

6 44220020 PUTRI MANDERIN SOLIHAWATI 92 70 80 A 

7 44220029 AFIA RAINI PRAKOSO 100 70 80 B 

8 44220059 MAYANGSARI SUMBODRO BRONO 50 85 80 B 

9 44220061 BAYU EKA PUTRA WIBOWO 71 70 80 B 

10 44220068 SYAHDA FRASIA MEUTHIANA 85 80 80 A 

11 44220069 ALDA NUR SALSABILLA RAHIM 42 70 80 B 

12 44220099 ADELLIA CINDY YULVIA FARDIANA 64 70 80 B 

13 44220107 CHANDRA RISMA 100 85 80 A 

14 44220118 ANGGI RIA SAGITA 78 70 80 A 

15 44220129 ADELIA FEBIANA SUSANTO 50 85 80 B 

16 44220134 ANNISA RIZKY WULANDARI MUCHTADIN 100 80 80 A 

17 44220169 NABILA HAURA HERMARIADI 92 85 80 A 

18 44220171 SITI BATARI MALINDA DIMITRIA 57 70 80 B 

19 44220182 SITI MAHMUDAH 78 70 80 A 

20 44220192 MAULANA ANDIKA RIANTO 64 70 80 B 

21 44220268 ARIFAH SALSABIL 78 70 80 B 

22 44220319 SITI MAISA RAHMAH 71 70 80 B 

23 44220321 FANIA SUKMA WARDHANI 100 70 80 A 



24 44220372 RINI SILVIA 85 70 80 A 

25 44220375 YUSUF HAIDAR QARDLAWI 71 70 80 B 

26 44220442 SYUKRIA MAWARDA 85 70 80 A 

27 44220447 NADIA TRISATYANI BUSTAN 71 85 80 A 

28 44220548 ALMA DIVIA SALSABILLA 78 70 80 A 

29 44220569 KAYLA NANDIA YULIANA MUSTARI 92 70 80 A 

30 44220580 MOCHAMAD TRI WIJAYA SAKTI 85 70 80 A 

31 44220616 DESISCA   SYAWALLIA 92 70 75 B 

32 44220626 PUTRI DWI RAHAYU 64 70 80 B 

33 44220630 HANA DEBORA 85 70 80 A 

34 44220661 SITI NURALIZAH 92 70 80 A 

35 44220681 NABILA MAULIDA RATU SABRINA 85 70 80 B 

36 44220709 MUHAMAD AKBAR MAULANA 85 70 80 A 

37 44220721 EVIN 92 70 80 A 

38 44220757 APRILIA SAFITRI 78 70 80 B 

39 44220764 STEVANIE AMANDA NOURMANSYAH 85 70 80 A 

40 44220774 SHEVA ANNIDA DARMAWAN 64 80 80 A 

41 44220777 SITI HAERUNISA AURA RACHMAN 85 85 80 A 

42 44221337 ANNISA FITRI ASTRIA 92 85 80 A 

 
 


